CONTRÁRIO DO DESEMBARGADOR GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR, PELO CONHECIMENTO E PARCIAL PROVIMENTO,
PARA, REFORMANDO INTEGRALMENTE A SENTENÇA, JULGAR PROCEDENTES AS PRETENSÕES AUTORAIS PARA CONDENAR O
ESTADO DO MARANHÃO AO PAGAMENTO DE: I) INDENIZAÇÃO POR DANOS MORAIS NO VALOR DE R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO
MIL REAIS), A SER DIVIDIDO IGUALMENTE ENTRE OS QUATRO AUTORES (CARLOS EDUARDO MARTINS PEREIRA, FLÁVIA MARTINS
PEREIRA, CARLOS GABRIEL MARTINS PEREIRA E GABRIEL LUCAS MARTINS PEREIRA); E II) INDENIZAÇÃO POR DANOS MATERIAIS,
NA FORMA DE PENSIONAMENTO, EQUIVALENTE A 1 (UM) SALÁRIO MÍNIMO, À PROPORÇÃO DE 1/4 (UM QUARTO) PARA CADA UM DOS